
Subsidieplafonds 2025 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM; 

  

Overwegende dat: 

- De gemeente Arnhem kent diverse subsidieregelingen, waarin staat dat er jaarlijks een subsidie- 

plafond moet worden vastgesteld. 

- De subsidieplafonds van de bestaande subsidieregelingen dienen voor 2025 (en voor twee deel- 

regelingen Producties, Evenementen en Festivals ook voor 2026) te worden vastgesteld. 

Gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverordening Arnhem 2016; 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen de Subsidieplafonds 2025: 

Opmerkingen 2026 2025 Subsidieregeling 

KUNST, CULTUUR EN EVENEMENTEN 

€ 182.988 Amateurkunstregeling 

€ 124.200 Producties, Evenementen en Festivals / 

deelregeling 1a, publieksevenementen 

klein 

€ 210.500 € 310.500 Producties, Evenementen en Festivals / 

deelregeling 1b, publieksevenementen 

groot 

€ 340.406 Producties, Evenementen en Festivals / 

deelregeling 2, culturele projecten 

€ 890.000 € 890.000 Producties, Evenementen en Festivals / 

deelregeling 3, artistieke projecten 

€ 61.920 Productie en Presentatie Amateurkunst 

ONDERWIJS EN TAAL 

Verhoging vastgesteld 

via Collegenota ' non 

€ 465.000 Non Formele Educatie regio Midden-Gel- 

derland 

formele educatie'. Volgt 

na 14 november. 

Geïndexeerd € 433.795 Stimuleringsregeling inzet conciërges 

basisscholen 

SPORT EN VRIJE TIJD 

Geïndexeerd met 3,5% 

voor 2025, afgestemd 

met wethouder. 

€ 30.060 Scouting Arnhem 

Geïndexeerd met 3,2% 

voor 2025 

€ 41.332 Sport 

WIJKEN, MENS & MAATSCHAPPIJ 

Zie schema onderaan 

voor nadere verdeling 

per wijk/gebied. 

€ 499.500 Wijkinitiatieven 

€ 52.304 NAAMSWIJZIGING EN WIJZIGING GE- 

SLACHTSREGISTRATIE 

€ 11.623 Naamswijziging slavernijverleden 

€ 155.000 Preventie huiselijk geweld en kindermis- 

handeling regio Arnhem-Achterhoek 2022 

Milieu en Duurzaamheid 

Nr. 541398 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2024 nr. 541398 24 december 2024 1 



€ 120.000 Duurzame projecten, A) ondersteunen 

particuliere woningbezitters en huurders 

bij verduurzamen woning 

€ 30.000 Duurzame projecten, B) aanpak om be- 

paalde doelgroepen te betrekken bij de 

energietransitie en aan te zetten tot ener- 

giebesparing. 

  

Subsidieplafond Wijkinitiatieven 2025 

Waarvan bestemd voor 

overige wijkinitiatieven 

Waarvan be- 

stemd voor 

Totaal subsidiepla- 

fond wijkinitiatie- 

Team Leefomgeving 

per Team Leefomge- 

ving 

wijkinitiatieven 

m.b.t. kansrijk 

ven per Team Leef- 

omgeving 

opgroeien per 

Team Leefom- 

geving 

€ 15.000 € 25.000 € 40.000 Noord-West 

€ 0 € 0 € 0 Noord-Oost 

€ 10.000 € 40.000 € 50.000 CSA 

€ 10.000 € 20.000 € 30.000 Presikhaaf 

€ 5.000 € 94.000 € 99.000 De Laar/Elden 

€ 5.000 € 108.500 € 113.500 Schuytgraaf / Elderveld 

€ 10.000 € 95.000 € 105.000 Malburgen 

€ 20.000 € 42.000 € 62.000 RKV 

€ 75.000 € 424.500 € 499.500 Totaal 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 17 december 2024, 

Het college van burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, 

de burgemeester, 

Gemeenteblad 2024 nr. 541398 24 december 2024 2 


